
i boc.cantabria.esPág. 3019

LUNES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 76

1/6

C
V

E-
20

21
-7

93
6

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-7936   Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promo-
ción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 Finalizado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Ge-
neral Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por 
Orden PRE/106/2020, de 24 de junio ("Boletín Ofi cial de Cantabria" número 126, de 2 de ju-
lio), y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 
de marzo, de Función Pública de Cantabria, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Hacer pública como Anexo I a esta Resolución, la relación defi nitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida. 

 SEGUNDO.- Hacer pública la relación de los puestos de trabajo que se ofertan, recogidos 
en el Anexo II de esta Resolución, a los aspirantes que han superado el referido proceso de 
selección. 

 TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar la solicitud de puestos de 
trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a destinar al aspirante a cualquiera 
de los puestos no adjudicados. 

 En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos. 

 CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Ofi cial del Estado de 2 de octubre). 

 QUINTO.- Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-



i boc.cantabria.esPág. 3020

LUNES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 76

2/6

C
V

E-
20

21
-7

93
6

formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 14 de septiembre de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  
  



i boc.cantabria.esPág. 3021

LUNES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 76

3/6

C
V

E-
20

21
-7

93
6

  

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/106/2020, de 24 de junio (Boletín Oficial de Cantabria nº 126, de 2 de julio), pruebas 
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

Reg. 
Ded. 

Nivel 
C.D. 

Importe 
C. Específico 

Localidad 

02 258 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

02 298 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

02 4021 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

02 4716 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

02 4898 AUXILIAR DE PREVENCIÓN LABORAL II 14 8082,05 SANTANDER 

02 4917 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

05 1157 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 448 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 891 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 8065 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 8423 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 3570 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 4806 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 4818 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 5815 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 5829 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 8040 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 8041 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 16 8043 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 3152 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 3800 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 3813 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 3814 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 3815 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 3022

LUNES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 76

4/6

C
V

E-
20

21
-7

93
6

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

Reg. 
Ded. 

Nivel 
C.D. 

Importe 
C. Específico 

Localidad 

07 17 3816 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 3817 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 5057 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 5060 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

07 17 9064 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

08 879 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

 
09 

 
3602 

 
AUXILIAR 

 
II 

 
14 

 
8082,05 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
09 

 
7219 

 
AUXILIAR 

 
II 

 
14 

 
8082,05 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
09 

 
7225 

 
AUXILIAR 

 
II 

 
14 

 
8082,05 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
09 

 
7251 

 
AUXILIAR 

 
I 

 
14 

 
4861,77 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
09 

 
7255 

 
AUXILIAR 

 
I 

 
14 

 
4861,77 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
09 

 
7257 

 
AUXILIAR 

 
I 

 
14 

 
4861,77 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
09 

 
7270 

 
AUXILIAR 

 
I 

 
14 

 
4861,77 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

09 7287 AUXILIAR I 14 4861,77 EL ASTILLERO/ 
CAMARGO 

 
09 

 
7296 

 
AUXILIAR 

 
I 

 
14 

 
4861,77 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
 

09 

 
 

7307 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

SANTA MARÍA 
DE CAYÓN/ 

CASTAÑEDA/ 
PIÉLAGOS/ 

CORVERA DE 
TORANZO 

 
 

09 

 
 

7325 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

TORRELAVEGA/ 
LOS CORRALES 

DE BUELNA/ 
ARENAS DE 

IGUÑA/REOCIN/ 
POLANCO 

 
 

09 

 
 

7327 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

TORRELAVEGA/ 
LOS CORRALES 

DE BUELNA/ 
ARENAS DE 

IGUÑA/REOCIN/ 
POLANCO 



i boc.cantabria.esPág. 3023

LUNES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 76

5/6

C
V

E-
20

21
-7

93
6

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

Reg. 
Ded. 

Nivel 
C.D. 

Importe 
C. Específico 

Localidad 

 
 

09 

 
 

7333 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

TORRELAVEGA/ 
LOS CORRALES 

DE BUELNA/ 
ARENAS DE 

IGUÑA/REOCIN/ 
POLANCO 

 
 

09 

 
 

7336 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

TORRELAVEGA/ 
LOS CORRALES 

DE BUELNA/ 
ARENAS DE 

IGUÑA/REOCIN/ 
POLANCO 

 
 

09 

 
 

7338 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

TORRELAVEGA/ 
LOS CORRALES 

DE BUELNA/ 
ARENAS DE 

IGUÑA/REOCIN/ 
POLANCO 

 
 

09 

 
 

7358 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

CABEZÓN DE 
LA SAL/ 

SAN VICENTE 
DE LA 

BARQUERA 
 

09 
 

7366 
 

AUXILIAR 
 

I 
 

14 
 

4861,77 
SANTANDER/ 

SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

09 7368 AUXILIAR I 14 4861,77 SANTOÑA/ 
SIETE VILLAS 

09 7388 AUXILIAR I 14 4861,77 CASTRO 
URDIALES 

 
09 

 
7434 

 
AUXILIAR 

 
II 

 
14 

 
8082,05 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
09 

 
8545 

 
AUXILIAR 

 
II 

 
14 

 
8082,05 

SANTANDER/ 
SANTA CRUZ 
DE BEZANA 

 
 

09 

 
 

8565 

 
 

AUXILIAR 

 
 

I 

 
 

14 

 
 

4861,77 

TORRELAVEGA/ 
LOS CORRALES 

DE BUELNA/ 
ARENAS DE 

IGUÑA/REOCIN/ 
POLANCO 

10 2358 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

10 7040 AUXILIAR II 14 8082,05 SANTANDER 

 



i boc.cantabria.esPág. 3024

LUNES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 76

6/6

C
V

E-
20

21
-7

93
6

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Admon.Pública Regional 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
05 15 CIMA- Centro de Investigaciones Medioambientales- 
06 Economía y Hacienda 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
07 Empleo y Políticas Sociales 
07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
09 Educación y Formación Profesional 
10 Sanidad 
10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

  
 2021/7936 


		Gobierno de Cantabria
	2021-09-19T11:03:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




